ciascuno.

Dato nel nostro palazzo apostolico

Vaticano questo dì x luglio mdccxxvi.

Benedictus PP. XIII.

Dat. die 10 iulii 1 726, pontif. anno in.

CXXXI1I.

Conceditur presbyieris Ordinis S. Ioan-

nis Dei, in Americae meridionalis,

septenlrionalis et Martinicae insulis

existentibus
,

facullas administrandi

sacramenta non parochialia
1

,

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Exposiiio (adi. § 1. Exponi nobis nuper fecit dile-

ctus filius Bernardus Banfi, prior gene-

ralis Ordinis S. Ioannis Dei, quod, cum

a praefectis missionum , in Americae

meridionalis , septentrionalis et Marti-

nicae respeclive insulis existentibus
.

carissimo in Christo filio nostro Ludovico

Francorum regi christianissimo subie-

ctis eiusdem Ordinis fratribus in sacro

presbyteratus Ordine constilutis in illis

degentibus administratio sacramentorum

non parochialium in eorum ecclesiis iis

christifidelibus ad eas confluentibus in-

terdicatur, ab hac vero prohibitione

scandalum neophytis illarum partium ac

praeiudicium dictis presbyteris et Or-

dini proveniat : ipse Bernardus prior

generalis
,

quo eiusmodi scandalo ac

praeiudicio remedium adhibeatur, op-

1 Alia huius Pontifìcis const. mdccxxiv, die

xiii septembris, pontif. I, contìrmata fuere pri-

vilegia Urbani Vili prò eodem Ordine, et nova

concessa.
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portune in praemissis per nos provideri

et ut infra indulgeri summopere desi-

deret.

§ 2. Nos, ipsius Bernardi prioris gè- concessio

.. ... praedicla.

nerahs votis hac in re
,
quantum cum

Dominò possumus, favorabiliter annuere

volentes , eumque a quibusvis excom-

municationis, suspensionis et interdica,

aliisque ecclesiasticis sententiis , cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis , si

quibus quomodolibet innodatus esisti^

ad effectum praesentium dumlaxatconse-

quendum, harum serie absolventes et

absolutum fore censentes , supplicatio-

nibus eius nomine nobis super hoc

humiliter porreclis inclinati, presbyteris

dicti Ordinis in dictis insulis commo-

rantibus, ut praefertur, ut ipsi iisdem

neophytis illorum ecclesias frequentan-

tibus sacramenta non parochialia hu-

iusmodi absque ullà a memorati mis-

sionari! dependentià, non tamen in

Paschate, administrare libere et licite

possint , itaut in posterum praedicti

missionarii super eiusmodi adminislra-

lione nullam eis molestiam afferre au-

deant seu praesumant, auctoritate apo-

stolica , tenore prasentium , facultatem

concedimus et impertimur.

§ 3. Non obstantibus praemissis, ac ciausuiao.

apostolicis, et in
1 universalibus conciliis

editis, generalibus vel specialibus, con-

stitutionibus et ordinationibus, ceteris-

que contrariis quibuscumque.

Datura Romae, apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris, die xvn iulii mdcuxxvi,

ponlificatus nostri anno in.

Dat. die 17 iulii 1726, pontif. anno HI.

CXXXIV.

Staluuntur nonnulla circa ecclesias pa-

rochiales extra Urbem institutas, prò

i Praeposit. in nos addimus (r. t.).
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congrua porlione rectorum et vica-

riorum \

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei mpraoriam.

Exordium a Pastoralis nostra sollicitudo exigit ut

curi aaimarun).m hoc praeeipue excubemus, ne cura

animarum in ecclesiisparochialibus huius

almae Urbis el extra eius pomeria con-

stitutis neglecta et collapsa propterea

eoncidat ,
quod earumdem rectoribus

congrua sustentatio desit , sine quibus

eorum officiura
! non eo quo par est

zelo et pietate exercere, ipsamque ani

marum salulein magnum discrimen in-

currere , longà esperienza didicimus.

AbaiiisPon- § * Antecessor quidem noster Pius

p"r
C

och'aiM
r

ac
é
.PP- v > ut sacrosancti Concilii Tridentini

urbÌ
ae,

iùm
m
ex

n
. decreta in usum induceret, varias in

«ui '"ZtÌìZ» buius almae Urbis ecclesiis perpetuas

insiimtaefaeio.
v jcar j as actualem animarum curam ha-

bentes, congrua et sufficienti portione

adsignalà, provide instituit. Àlii quoque

felicis recordalionis anlecessores nostri

Urbanus Vili et Clemens XI quasdam

parochiales ecclesias et vicarias extra

pomeria Urbis erexerunt, ut incolis

suburbanis auxilia spirilualia, quacum-

que occasione , tam in doctrinae chri-

stianae rudimentis rite explicatis, quam

in Dei verbo festis diebus ex ore sa-

crorumEcclesiae ministrorum audiendo,

inque Christi Domini sacramentis ex

eorumdem manu recipiendis
,
prompte

suppeterent.

in examen yo- § 2. Nihilominus, priusquam ad eri-

cfes

a
iae

9ua
paro-gendas novas parochiales ecclesias pro-

chialus congrua ...
portione fmi cedamus , in maturum examen vocan
non dcbent. , . , j-

decrevimus , an revera huiusmodi re-

1 Alia huius Pontifici? const. ed. mdccxxiv
,

die vi septembris, pontif. 1, confirmatum fuit

edictum Innocentii XII de parochialibus eccle-

siis pensionum onere non gravandis.

2 Videtur legendum sine qua eos eorum of-

ficiwn (R. t.).
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ctores et vicarii , olim , ut diximus

,

insliluti, congrua et sufficienti suslen-

talione fruerentur; sique eis aeqna el

congrua eiusdem portionis adsignatio

deesset
,
quonam paclo eis designali

possct. Ad hanc rem penitus exploran-

dam S. R. E. cardinalinm et praelato-

rum Congregationem habendam indixi-

mus
,

quorum suffragia et simul ex-

positionem hac de re litteris traditam

per unum ex praelatis, qui eidem Con-

gregalioni fuit a secretis, aliente con-

sideravimus. Quare uniformi suffragio-

rum et sentenliarum tenore percepto,

consilioque et approbatione Lotius Con-

gregationis probe intellectis , in hanc

delerminationern devenimus, ut:

Primo loco subsequenlibus vicariis et

parochialibus ecclesiis congni as porlio-

nes non esse adsignandas iudicaremus,

quia sufficienter dotatae reperiuntur.

Sunt vero : i. B. Angeli ad Fornaces
;

ii. B. Lazari: hae duae vicariae a basi-

lica Vaticana dependenles: in. parochia-

lis ecclesia bealorum Laurenlii et Urbani

ad primam Urbis porlam; iv. vicaria

B. Mariae ad Magos, quae a basilica

Lateranensi dependet; v. parochialis ec-

clesia B. Sebastiani extra portam Ca-

penam , ex basilica Laleranensi olim

dismembrala.

Secundo loco staluimus et declara-

mus , nullarn congruam adsignandam

parochiali ecclesiae basilicae S. Pauli

in via Ostiensi olim dismembralae ex

diaconia B. Mariae in Cosmedin; siqui-

dem coenobium monachorum Cassinen-

sium, ad quos eadem basilica S. Pauli

pertinet, redditus et sufficientem por-

tionem habet; quare huic nulla con-

grua portio debetur
;
parimodo paro-

chiali ecclesiae B. Laurenlii in Agro

Verano, quam regunt canonici regulares

SS. Salvatoris, nullarn congruam portio-

nem adsignandam esse decernimus.
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Qnaenamfrm Tertio loco portionem et congruam

gnii*
D

qn»o
t

'oi's susten ta tionem subsequentibus ecclesiis
adsitualur. i • i-i 1 1

parochialibus adsignandam esse per-

speximus , et hac nostra conslitutione

adsignamus. Hae vero sunt: i. paro-

clialis ecclesia B. Francisci in monte

Mario, quae pertinet ad Congregalionem

eremitarum B. Petri de Pisis ; huic

parochiali ecclesiae eiusque rectori cen-

tum annua sciita argentea monetae ro-

manae prò congrua adsignari volumus

et mandamus : n. parochialis ecclesia

B. Agnetis in via Nomentanà
,

quae

pertinet ad canonicos regulares SS. Sal-

vatoris, annuam porlionem congruam

sexaginta scutorum argenleorum mo-

netae romanae omnino habeat. Licet

vero , cum dieta parochialis ecclesia

B. Francisci in monte Mario prò ma-

iori parte dismembrata fuerit ex paro-

chiali ecclesia B. Mariae de Populo

ad portam Flaminiam quae ad fralres

eremitas Augustinianos Congregationis

Lombardiae nuncupatos pertinet , ex

qua ecclesia altera quoque B. Agnetis

in via Nomentanà fuit dismembrata
„

linde censeri posset, utriusque paro-

chialis ecclesiae rectori congruam por-

tionem ex fruclibus ecclesiae malricis

debere adsignari; nihilominus, quia, re

accurate perpensà, comperimus eccle-

siam B. Mariae ad portam Flaminiam

reddilibus non superabundare, -nec ei

tot l'ructus suppelere, quot necessarii

sunt prò commodà primarii et seetm-

darii sui reetoris alimonia, ita ut, abs-

que detrimento rerum necessariarum

prò decenti suorum minislrorurn qui cu-

raro animarum exercent sustenlalione
,

congruam portionem novis rectoribus

B. Francisci in monte Mario et B. A-

gnetis in via Nomentanà de suo dare

non possit : ideo , sacrorum canonum

dispositiuni inhaerenles
,
qui hoc casu

mutricem ecclesiam a quacumque con-
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tributione eximunt, et parochianos ob-

ligant ut congruam portionem novis

rectoribus de suo subministrent , nos

praesentibus litteris nostris, perpetuimi

robur imposterum habituris, staluimus

et declaramus, ut centum annua scuta

argentea monetae romanae parochiali

ecclesiae et rectori B. Francisci in

monte Mario, et similiter scuta sexa-

ginta alterius parochialis ecclesiae re-

ctori B. Agnetis in via Nomentanà

adsignentur ex divisione, partitione et

taxà praediis imponendà
,
quae intra

limites utriusque ecclesiae comprehen-

duntur
,
quod diclis ecclesiis aut ma-

trici nullas decimas solvanl.

8 k. Volumus autem ut per dire- suiuiiur qui
°

. . debeant solve-

ctos dominos eorumdem praediorumre praedictam

.. . congruam prae-

tota eadem taxa ecclesiis respective fati» ecclesiis

,. ,. parochialibus,

solvatur ; si vero praedia a directis

dominis in emphyteusin tradita fuerinl,

tunc decernimus , ut per emphyteutam

ratam eiusdem taxae ita solvatur , ut

dominus directus, qui totam taxam ec-

clesiae persolvit, prò rata quae con-

tingit emphyteutam, ab hoc retici de-

beat: quae refectio ut facilior evadat,

statuimus, ut, dum praedia taxantur,

empyteuta distinclim prò sua rata etiam

taxetur. Pauperes tamen agricolas et

vinearum cultores rerum inopia labo-

rantes, qui propriis manibus et corporis

assiduo labore sibi victum conquirunt,

a quacumque eiusmodi congruae por-

tionis solulione immunes esse et fore

,

apostolica aucloritate declaramus, ac

penitus eos eximimus.

§ 5. Praesenles vero litteras, ex eo cuu«nia».

etiam quod quicumque in praemissis

interesse et rem habentes, aut habere

praelendentes, illis non consenserint, et

ad ea vocali non fuerint, et causae, pro-

pter quas illa fìant vel facta sint, alias

examinatae , verifìcatae et iuslifìcatae

non fuerint , seu alias ex quocumque
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alio capite vel causa, qnanlumvis legi-

tinià vel inridica, de intenlionis noslrae

vel quocnmqiie alio defectu nolari, im-

pugnaci , relraclari , annullaci vel inva-

lidaci, sen in ius vel contcoversiam

vocaci , ani ad viam et lerminos iucis

reduci, seu adversus illas quodciimque

iucis el facli remedium impetraci aul

concedi nullaienns posse decernimus,

sed sempec illas validas et efficaces esi-

stere, suosque plenarios et integros

effectus sortici el oblinere debere, ne-

que sub quibusvis similium vel dissi-

milium graliarnm revoeationibus , sus-

pensionibus , limitalionibus, derogatio-

nibus, aut aliis contrariis disposilioni-

bus, etiam per nos et successores no-

stros Romanos Pontifices prò tempore

exislenles, Sedemque Aposlolicam, sub

quibuscumque verborum expressionibus

et formis, ac cum quibusvis clausulis

et decrelis, prò tempore quornodolibet

factis , comprehendi vel confundi, sed

ab iilis semper excipi, et, quolies illae

emanabunt, toties in prislinum et va-

lidissimun statum reslitutas et plenarie

reintegratas, ac de novo, et sub qua-

cumque posteriori data, per B. Fran-

cisci in monte Mario ac B. Agnetis in

via Nomentanà pacochialium ecclesia-

rum pcaedictos respective rectores nunc

et prò tempore existentes quandocum-

que eligendà, concessas esse et fore,

sicque per quoscumque iudices ordina-

rios, commissarios etdelegatos, quavis

aucloritate fungentes , etiam causarum

palatii apostolici audilores , et S. R. E.

cardinales, etiam de latere legalos, vice-

legatos, dictaeque Sedis nuncios, sub-

latà eis et eorum cuilibet aliter iudi-

candi et definiendi facullale et auctori-

tate, iudicari et definiri debere, irritum

quoque et inane quidquid secus super

his a quoquam quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentari.

S 6. Quocirca dileclo Plio nostro in Urim vicario

, , ... . generali in xpi-

Ucbe praedictà eiusque dislnctu vicario Hmaiibus com-
. . . niiiiiur hxpcu-

in spicilualibus generali, cui pei' eas-uo hums od-
stilutionis.

dem pcaesentes auctoiitate noslcà prae-

dictà facultatem concedini'is et impar-

limur ut praediis
,
quae sub praediclis

B. Francisci in monte Mario el B. \-

gnetis in via Nomentanà parochialibus

ecclesiis respective compcehendunlur,

taxam praediclam , eo modo quo alias

in huiiismodi evenlibus impositam fuisse

cognoverit, respective imponere libere

et licite valeat, per easdem praesentes

etiam committimus et mandamus , ut

ipse, per se, vel alium, seu alios, easdem

praesentes et in eis contenta qnaecum-

que, ubi et quando opus fuerit, et quo-

ties prò parte B. Francisci in monte

Mario et B. Agnetis in via Nomentanà

parochialinm ecclesiarum praedictarum

respective prò tempore existenlium re-

ctorum huiusmodi fuerit requisitus, so-

lemniter publicans, eisque in praemis-

sis ellicacis defensionis praesidio assi-

stens , faciat auctoritate nostra illos

praemissorum omnium et singulorum

plenario effcctu pacifice frui et gaudere,

atque eis de portionibus praediclis in-

tegre responderi , non permittens illos

super his a quoquam quavis auctoritate

quornodolibet indebite molestari, con-

tradictores quoscumque per censuras

et poenas ecclesiaslicas aliaque oppor-

tuna iuris et facti remedia, appellatone

poslposità, ac manu regia compescendo.

8 7. Non obstantibus nostra et Can- .
conirariorum

derogatio.

cellariae Aposlolicae regulà de iure

quaesito non tollendo, ac conslitutio-

nibus et ordinationibus apostolicis, nec-

non teslantium voluntalibus aliisque

dispositionibus, dictaeque Urbis ac artis

agrariae in Urbe praedictà, etiam iura-

mento, confirmatione apostolica, aut qua-

vis firmi tate alia roboratis , statutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-
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dultis et litleris apostolicis, liberlatibus,

immunitalibus et exemptionibus , Urbi

et arti praedictis, ac Urbis populo, se-

natori ac conservatoribus, necnon artis

eiusdem consulibus, artemque huius-

modi exercentibus, et quibuscnmque ec-

clesiis et basilicis etiarn parochialibus,

aut cuiusvis Ordinis et instituti monasle-

riis ac religiosis domibus, etiam Mendi-

canlium, Congregationi, etiam undecim

Congregationum nuncupatae, Societati

etiam lesti , militiis etiam B. Ioannis

Hierosolymitani, ac hospitalibus etiam

nationalibus autregularibus etiam S. Spi-

ritus in Saxià , B. Antonii Viennensis,

et generatim quibuscurnque locis piis

quornodolibet nuncupatis , et quibusvis

aliis personis quornodolibet pariter nun-

cupaiis, cuiuscumque gradus et condi-

tionis, etiam speciali mentione dignis,

eis eorumque praediis ac bonis , sub

quibuscurnque tenoribus et formis, ac

cum quibusvis etiam derogatoriarum de-

rogaloriis, aliisque efficacioribus, effica-

cissimis et insolitis ac irritantibus clau-

sulis et aliis decretis, in contrarium

praemissorum quornodolibet etiam plu-

ries concessis, approbatis et innovatis;

quibus omnibus et singulis, eorum ó-

mnium et singulorum tenores praesenli-

bus prò piene et sufFicienter expressis ac

de verbo ad verbum insertis habentes,

hac vice dumtaxat, specialiter et ex-

presse derogamus; ceterisque contrariis

quibuscumqe.

Nemohisiit- S 8. Nulli ergo omnino hominum li-
teris conlradi- "

cere audeat. ceat hanc paginam noslrae constitutio-

nis, confirmationis, innovationis, sanctio-

nis, declarationis, praecepti, decreti et

voluntatis infringere, vel ei ausu te-

merario conlraire; si quis autem hoc

attentare praesumpserit, indignalionem

ornnipotentis Dei ac beatorum Petri et

Pauli aposlolorum eius se noverit incur-

surum.

ROMANUM An.C. 1726

Datum Romae , apud S. Mariani Ma-

iorem , anno Incarnationis dominicae

mdccxxvi, xin kalendas angustas, pon-

titicatus nostri anno ih.

Dat. die 20 iulii 1726, pontif. anno in

cxxxv.

Confirmatur decretimi generalis Ordinis

B. Mariae de Monte Carmelo, ne

commissarius Tertii Ordinis eiusdem

in provincia Fluminis lanuarii, in-

consulto ipso generali, removeri pos-

sii'

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecernnt di- Expositio facti.

lecti fi 11 ì fratres provinciae Fluminis

lanuarii Tertii- Ordinis B. Muriae de

Monte Carmelo, quod dilectus fìlius

Gaspar Pizzolanti prior generalis dicti

Ordinis, ne quicumque legitime electus

sive inslitutus et acceptatus fuerit in

commissarium eiusdem Tertii Ordinis

in praedictà provincia, donec eiusdem

fratribus acceptus fuerit, possint 2 ab eo

officio, ipso Gaspare priore generali

eiusque successoribus inconsultis, remo-

veri, etiam occasione promotionis ad

provincialalum aut quodcumque aliud

officium prò tempore exercitii cum ilio

incompatibile3

,
prohibuit; et alias, prout

uberius continetur in eius decreto de-

super emanato tenoris qui sequitur,

videlicet :

Die vi iulii mdcxxvi, viso retroscripto Decretum

libello et attestatione seu relatione ad-

P

ra6dic 'nm -

modum reverendi patris procuratoris gene-

ralis hodierni, cupientes, quantum in nobis

i Alia huius Pontificis const. edit. mdccxxvii,